
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)

PROVINCIA DI MACERATA

NUM. REGISTRO GENERALE 947

 COPIA DI DETERMINAZIONE

DEL SETTORE SEGRETARIO COMUNALE

NUM. 13    DEL 27-11-20

======================================================================
OGGETTO: LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE E RIQUALIFICAZIONE CAM=

PO  DI CALCIO E STRUTTURE ACCESSORIE, SITI IN LOC.
TORRE  DEL  PARCO - STRALCIO FUNZIONALE N. 2: SPO=
GLIATOI CAMPO CALCIO (CUP F36E19000030004)  LIQUI=

======================================================================

L'anno  duemilaventi il giorno  ventisette del mese
di  novembre,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

adotta la seguente DETERMINAZIONE:

PREMESSO CHE:

con Deliberazione della Giunta Municipale n. 213 del 12/12/2018 è stato
approvato il progetto definitivo delle opere di "RISTRUTTURAZIONE E
RIQUALIFICAZIONE CAMPO DI CALCIO, STRUTTURE ACCESSORIE E IMPIANTO
ILLUMINAZIONE, SITI IN LOC. TORRE DEL PARCO", redatto dall’Ing. Campetti
Paolo, iscritto all’Albo degli Ingegneri di Macerata al n. 507, con studio
in Corridonia, Via L. Lotto, 2, giusto incarico conferito con
Determinazione del Settore Tecnico n. 365 del 09/11/2018, R.G. 870, per un
importo complessivo di € 250.000,00;

l’Istituto per il Credito Sportivo, nell’ambito dell’iniziativa
denominata “SPORT MISSIONE COMUNE”, ha deliberato l’ammissione al
contributo per il totale abbattimento degli interessi del mutuo destinato a
finanziare la realizzazione di parte degli interventi di cui all’oggetto,
per un importo complessivo di € 150.000,00;

stante l’urgenza di attuare un primo stralcio funzionale di opere,
riguardanti la ristrutturazione degli impianti degli spogliatoi del campo
di calcio e la realizzazione di una nuova tribuna coperta per il campo in
erba sintetica, che ne è sprovvisto, con Deliberazione della Giunta
Municipale n. 121 del 17/07/2019 è stata approvata l’attuazione di un primo
stralcio funzionale del progetto definitivo delle opere di
"RISTRUTTURAZIONE E RIQUALIFICAZIONE CAMPO DI CALCIO E STRUTTURE
ACCESSORIE, SITI IN LOC. TORRE DEL PARCO", per un importo totale di Euro
150.000,00;

DETERMINAZIONI SEGRETARIO COMUNALE n. 13 del 27-11-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



con Determinazione del Settore Tecnico n. 280 del 4.9.2019 l’incarico per la
progettazione esecutiva dell’intervento è stato affidato all’Ing. Campetti
Paolo, iscritto all’Albo degli Ingegneri di Macerata al n. 507, con studio
in Corridonia, Via L. Lotto, 2, coadiuvato per gli aspetti impiantistici
dall’Ing. Carlo Tarozzi di Loreto;

con Deliberazione della Giunta Municipale n. 189 del 11.12.2019 è stato
approvato il progetto esecutivo dei lavori di "RISTRUTTURAZIONE E
RIQUALIFICAZIONE CAMPO DI CALCIO E STRUTTURE ACCESSORIE, SITI IN LOC. TORRE
DEL PARCO", predisposto dall'Ing. Paolo Campetti, coadiuvato dall’Ing.
Tarozzi Carlo per gli aspetti impiantistici, che prevede un importo totale
di € 150.000,00, di cui € 107.514,23 per lavori, compresi gli oneri
afferenti alla sicurezza, ed € 42.485,77 per somme a disposizione
dell’Amministrazione appaltante;

con Determinazione del Settore Tecnico n. 413 del 19.12.2019 è stato avviato
il procedimento per la stipula del contratto per l'affidamento dei lavori
relativi al primo stralcio funzionale del progetto di "RISTRUTTURAZIONE E
RIQUALIFICAZIONE CAMPO DI CALCIO E STRUTTURE ACCESSORIE, SITI IN LOC. TORRE
DEL PARCO - STRALCIO FUNZIONALE N. 2 (SPOGLIATOI CAMPO CALCIO)",
consistenti nella realizzazione di un nuovo impianto di riscaldamento e di
ventilazione forzata degli spogliatoi del campo da calcio comunale,
approvando lo schema di richiesta di preventivo e
l
’elenco delle ditte da invitare, predisposto dal R.U.P.;

In data 09/01/2020, previa consultazione di tre operatori economici, è stata-
esperita procedura di gara informale per l’affidamento dei lavori di
"RISTRUTTURAZIONE E RIQUALIFICAZIONE CAMPO DI CALCIO E STRUTTURE ACCESSORIE, SITI
IN LOC. TORRE DEL PARCO - STRALCIO FUNZIONALE N. 2: SPOGLIATOI CAMPO CALCIO (CUP
F36E19000030004)”, esaminando i plichi pervenuti e le relative offerte economiche;
in esito all’esame della documentazione prodotta e delle offerte economiche
pervenute, è risultata aggiudicataria la ditta TARDUCCI IMPIANTI S.R.L., con sede a
RECANATI (MC) in Via G. F. Angelita n. 10/a, con un ribasso del 2,05% rispetto
all’importo posto a base di gara, corrispondente ad € 802,10, per un
importo totale di aggiudicazione pari ad € 39.161,07, di cui € 836,24 per
Oneri per la Sicurezza;

VISTO l’impegno di spesa assunto con Determinazione del Settore Tecnico n.434 del
27/12/2018 al cap. 2613-8 avente ad oggetto “SPESA PER RISTRUTTURAZIONE E
RIQUALIFICAZIONE CAMPO SPORTIVO”;

VISTO il verbale di consegna lavori, eseguita sotto riserva di legge in data
22/06/2020;

VISTO il Certificato di Ultimazione dei lavori, redatto dal Direttore dei Lavori
Ing. Paolo Campetti in data 08/09/2020;

VISTI gli atti contabili relativi allo Stato Finale del 19/09/2020, debitamente
sottoscritti senza riserve dall’Impresa Esecutrice, dal Direttore dei Lavori e dal
R.U.P., nonché il C.R.E. e la Relazione sul conto finale;

DETERMINAZIONI SEGRETARIO COMUNALE n. 13 del 27-11-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



VISTA la Determinazione del Settore Tecnico n. 312 del 24/11/2020 di approvazione e
liquidazione dello Stato Finale dei Lavori;

VISTO che i compensi per le attività tecnico-amministrative di cui all'art. 113 del
D.Lgs. 50/2016 e s.m., relativi ai lavori di RISTRUTTURAZIONE E RIQUALIFICAZIONE
CAMPO DI CALCIO E STRUTTURE ACCESSORIE, SITI IN LOC. TORRE DEL PARCO - STRALCIO
FUNZIONALE N. 2: SPOGLIATOI CAMPO CALCIO (CUP F36E19000030004) trovano copertura
nelle somme a disposizione previste nel progetto;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento comunale dei lavori, servizi e forniture in economia
approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 03/04/2008;

VISTO il vigente Regolamento comunale dei contratti dei lavori, servizi e
forniture, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 27/07/2018;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, recante: “Testo
unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni, recante: “Nuove
norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai
documenti amministrativi”;

VISTO il Codice dei contratti emanato con D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

VISTO il Regolamento del codice dei contratti pubblici approvato con D.P.R. 5
ottobre 2010, n. 207 e successive modificazioni;

VISTO il vigente Regolamento comunale recante “Norme e criteri per la ripartizione
del fondo incentivante per le funzioni tecniche di cui all’art. 113 del Decreto
Legislativo 50/2016”, approvato con Deliberazione della Giunta Municipale n. 126
del 26/07/2019;

VISTO l’art. 184 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;

D E T E R M I N A

1) Di richiamare le premesse quale parte integrante del presente atto
determinativo.

2) Di liquidare, quale compenso per le attività tecnico-amministrative di cui
all'art. 113 del D.Lgs. 50/2016 e s.m., relative ai lavori di RISTRUTTURAZIONE E
RIQUALIFICAZIONE CAMPO DI CALCIO E STRUTTURE ACCESSORIE, SITI IN LOC. TORRE DEL
PARCO - STRALCIO FUNZIONALE N. 2: SPOGLIATOI CAMPO CALCIO (CUP F36E19000030004), la
somma di € 409,99, già ridotta del 20% ai sensi del già citato art. 113,
comprensiva di contributi, Cassa Pensioni ed IRAP, come segue:
- all’Arch. Cesare Bigiaretti la somma di € 245,99
- all’Ing. Stefano Zenobi la somma di € 164,00.

3) Di imputare la spesa complessiva derivante dal presente atto determinativo, pari
ad Euro 409,99, al cap. 2613-8 avente ad oggetto “SPESA PER RISTRUTTURAZIONE E
RIQUALIFICAZIONE CAMPO SPORTIVO”.

DETERMINAZIONI SEGRETARIO COMUNALE n. 13 del 27-11-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



4) Di demandare l’esecuzione della presente determinazione, per quanto di
competenza, agli uffici di Segreteria e Ragioneria.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to BISELLO DR.SSA ROBERTA

DETERMINAZIONI SEGRETARIO COMUNALE n. 13 del 27-11-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, verificata la
regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria, ciò comportando
l'esecutività dell'atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Castelraimondo li, 27-11-20      F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li, 27-11-20     F.to  GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata all'Albo Pretorio
per quindici giorni consecutivi dal 27-11-20
al 12-12-20

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li,               F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 27-11-20         BISELLO DR.SSA ROBERTA

DETERMINAZIONI SEGRETARIO COMUNALE n. 13 del 27-11-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO


